
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
2. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 Zdobíme již celou 
chodbu budovy 
prvního stupně. 

V pátek 4. října se 
konala Drakiáda. 

 

Za poslední měsíc 
proběhly hned tři 

víkendovky. 

Na tvořivé dílně jsme vyráběli 
strašidláky z dýní. 

 

Moje 6.A vyrazila na kurz 
do Pece pod Sněžkou. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 7. PROSINCE 2012 OD 10.00 

8. ROČNÍK 
„BLAHOVKA CUPU“, 

TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 
Turnaje je určen převážně pro současné  

a bývalé „BLAHOVÁKY“. „BLAHOVÁK“  
musí být kapitánem družstva. 

Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 
maximálně 4 náhradníci. 

Přihlášky nahlaste nejpozději do:  
středy 4. prosince na číslech 499881138, 499884875, 

731519030 
nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Občerstvení zajištěno! 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 30. LISTOPADU 2013 OD 10.00 

7. ROČNÍK 
KARNEVALU „S ČERTY NEJSOU ŽERTY“. 

 
Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 

v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde vás 
budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, různých 

soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 
Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 

případně i další se na vás budou moci dívat 
z balkonu. 

 

SVĚTOVÝ DEN BOJE PROTI AIDS 
Žáci 9.A se prostřednictvím 
koordinátorky PaedDr. Věry Nývltové 
přihlásili do osvětové a informační 
kampaně, která se koná 18. listopadu 
2013. 
V tento den, konkrétně od 13.00 do 
14.30, budou  dvojice či skupinky žáků 
z výše uvedené třídy předávat zájemcům 
z Úpice informační materiály a případně 
odpovídat na dotazy. 
Zároveň s tím budou nabízet i červenou 
stužku v hodnotě 20 Kč, která je 
celosvětovým symbolem solidarity 
s infikovanými virem HIV a důkazem 
toho, že si lidé nebezpečí AIDS a nutnost 
prevence uvědomují. 
Osvětový leták lze předat i těm lidem, 
kteří z různých důvodů na sbírku nechtějí 
přispět. 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOV Ě. 
Pro žáky 5. – 9. ročníku v úterý 5. listopadu. 
Odjezd: ve 13.00 z Náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 15.30 na Náměstí T. G. M. v Úpici. 
Pro žáky 1. – 4. ročníku ve středu 6. listopadu. 
Odjezd: ve 12.00 z Náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 14.45 na Náměstí T. G. M. v Úpici. 
 

Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. 
Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 

Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

Školní parlament při ZŠ Bratří Čapků pořádá 
v pátek 15. listopadu 2013 ve školní jídelně  

 
DISCO PARTY 

 
Pro žáky 1. stupně: 17.00 – 19.30, 
pro žáky 2. stupně: 19.30 – 22.00. 

 
Vstupné: 10 Kč. 

 
O hudební produkci se postarají DJ KuBaS a DJ Bartis. 

 
Každý účastník si může přivést jednoho kamaráda, který 

není z naší školy. 
 

Účastníci budou mít možnost zakoupit si drobné občerstvení. 
 

Na začátku listopadu členové žákovského parlamentu 
roznesou po třídách papíry s bližšími informacemi pro 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První letošní víkendovka na ZŠ bratří Čapků se konala 27. – 28. září a byla určena žákům 4. – 5. ročníku. Její název 
„Veselá víkendovka“ sám o sobě naznačuje mnohé o programu. Hlavním cílem bylo pobavit se a odpočinout si od 
školních povinností. Pro účastníky byly připraveny legrační prezentace fotek a videí na téma „Děti“, „Zví řata“ a 
„Kutilové“, při kterých se opravdu zasmáli. Na diskotéce se zase vyřádili při současných hitech a zahráli si všelijaké 
hry. A samozřejmě nemohly chybět soutěže. Ty se tentokrát rozdělily do tří skupin. Byly to soutěže pro jednotlivce 
(Evoluce, podlézání laťky, čepicová, židličková), dvojice (Kufr, běhání v obruči) a družstva. Pro družstva byly 
vybrány především soutěže, při kterých museli jejich členové hodně spolupracovat.  
Zajímavostí je překonání rekordu školy v podlézání laťky. Držitelkou nového rekordu o hodnotě 37 cm je Daniela 
Mikešová ze 4.A. 
Myslíme si, že si všichni víkendovku užili, a už se těšíme na ty další. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

PŘEHLED VÍT ĚZŮ 
 SOUTĚŽÍ JEDNOTLIVC Ů 

Čepice: Židličková: 
Eliška Mesnerová Martin Staník 
Evoluce: Podlézání laťky: 
Kryštof Vojtěch Daniela Mikešová 

PŘEHLED VÍT ĚZŮ 
 SOUTĚŽÍ DVOJIC 

Tenisák mezi čely: 
Veronika Čiháková, Julie Térová 
Kufr: 
Johanka Cachová, Evelína Polová 
Běh v obručích: 
Veronika Čiháková, Julie Térová 
 

Soutěže družstev se zúčastnily tři týmy:  
MODŘÍ (Veronika Hainová, Daniela Maršíková, Kryštof Menšík, 
Milan Ševc, Nikola Winklerová), 
ORANŽOVÍ (Veronika Čiháková, Eliška mesnerová, Martin Staník, 
Julie Térová, Kryštof Vojtěch) 
ČERVENÍ (Johanka Cachová, Veronika Koperová, Daniela 
Mikešová, Evelína Polová) 
Po absolvování všech sedmi disciplín (Zákeřná čísla, V jamajském 
rytmu, Poslové VAS, WC babky, Fukfáro, Kutil Víkenďák, Hodím po 
vás botou) bylo výsledné pořadí následující: 
1. ORANŽOVÍ 17 b. 
2. ČERVENÍ  14 b. 
3. MODŘÍ 11 b. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 23. října školní jídelna doslova praskala 
ve švech – tolik se zde sešlo dětí a rodičů 
dychtících si vyrobit dýňové strašidýlko. Pro jejich 
šikovné ruce byly opět připraveny dýně 
nejroztodivnějších tvarů a velikostí – a jen se po 
nich zaprášilo. Ti starší se pokoušeli strašidláka 
vyrobit a vydlabat sami, těm mladším rádi pomohli 
rodiče či babičky a dědové. A že byly některé dýně 
pěkně tvrdohlavé! Ale výsledek stál za to. Během 
hodinky se pod šikovnýma rukama narodily 
desítky vyfešákovaných dýňáků.   Dětské oči 
zářily nadšením, když se strašidlák nakonec 
rozsvítil mihotavým světýlkem svíčky. 
Ale to nebylo všechno. V tom všem mumraji ještě pobíhala 
spousta spousta živých strašidláčků, které vyzdobila a 
namalovala paní Holmanová s šikovnými pomocnicemi. Je 
jasné, že i o tuto aktivitu byl mezi dětmi veliký zájem. 
Letošní strašidláci se líbili, a tak poděkování za 
zdařilý průběh odpoledne zaslouží všichni 
zúčastnění, štědří zahrádkáři, kteří nám věnovali 
své výpěstky, a rovněž velice ochotní pomocníci 
z řad žáků 2. stupně. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro dorty se většinou chodí do cukrárny, v knihovně se zase půjčují 
knížky. A přesto si prvňáčci v úterý 1. října  z knihovny přinesli do 
školy dva krásně nazdobené dorty. 
Paní knihovnice Jana Šimková totiž pozvala dvě třídy nejmenších žáčků 
na první „seznamovací“ návštěvu knihovny. Prvňáčci si prohlédli dětské 
oddělení, popovídali si o knížkách, které znají, a dozvěděli se, že si je 
zde mohou vypůjčit. Také si společně povídali o tom, jak se o knížky 
dobře starat a co knihy nemají rády, ba co jim přímo škodí. 
Pak jim paní knihovnice přečetla pohádku o dráčkovi a  děti soutěžily, 
kdo k ní namaluje hezčí obrázek. A protože se všechny děti moc snažily, 
za odměnu dostaly velký dort a jejich obrázky budou po celý rok zdobit 
knihovnu. Paní knihovnici Šimkové moc děkujeme za příjemné 
dopoledne.                             (Eva Prouzová) 

 

Ve čtvrtek 17. října 2013 využili žáčci čtvrté a páté třídy v rámci volitelného 
předmětu Naše město jedné z posledních příležitostí k návštěvě aktuální výstavy 
v místním muzeu. Výstava „Dědeček automobil“ děti nadchla a většině z nich se 
vůbec nechtělo zpět do školy. Paní ředitelka a pan průvodce dětem vysvětlili 
fungování motoru a princip řazení, nechali je vyzkoušet si startování motocyklu a 
řazení na modelech, seznámili je s dědečkem automobilem značky Ford i 
dědečky motocykly značek Jawa a BMW a provedli je replikou starodávné 
garáže. Děti si dále prohlédli řadu tiskovin, technické výkresy, plakety, dobové 
lékárničky, fotografie, plakáty a především velké množství modelů mnoha typů 
automobilů různých značek. Děkujeme pracovníkům muzea za krásnou výstavu, 
poutavý výklad a ochotu a těšíme se na další výstavu.   

(Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve dnech 11. – 12. října proběhla v letošním školním roce již druhá víkendovka, a to tentokrát se zaměřením na 
astronomii. Hlavní organizátorka, Věra Nývltová, připravila pro účastníky opět velmi zajímavý program. Ten byl 
zahájen školním kolem Astronomické olympiády pro žáky 6. – 7. ročníku, v němž zvítězil Daniel Marek ze 7.A. 
Druhým bodem programu byla soutěž, v níž účastníci hlasovali pomocí tzv. vajíček. Dále následovala večeře a 
hry s astronomickou tématikou (domino a pexeso). Poté již přišla na řadu hlavní část programu – návštěva místní 
hvězdárny. Tam si posluchači vyslechli přednášku o Sluneční soustavě a prohlédli pozorovací kopuli 
s dalekohledy. Ke vší smůle se předtím zatáhlo a praktické pozorování tak nešlo uskutečnit.  
Cesta z hvězdárny byla pro některé sice trochu strašidelnější, ale všichni ji zvládli. Po návratu byla k vidění ještě 
spousta krásných fotek a pokračovalo se také v hraní her. Bylo už dost dlouho po půlnoci, když se účastníci 
víkendovky odebrali spát. Ráno po probuzení pak už následovala jen snídaně, balení, úklid a cesta směrem domů. 
Víkendovka se i přes nepřízeň počasí vydařila a já se už teď těším na tu příští. 

(Martin Dytrych) 
P.S.:  Velké poděkování za vzornou práci „v kuchyni“ patří Tereze Jareišové, Lence Kejzlarové a Šárce 

Winklerové, za organizaci astronomické olympiády Vítu Levinskému a za technickou pomoc Danielu 
Dolejškovi. 

P.S.2: Jo, a ještě děkuji za dárek ☺ 

Minulý rok o prázdninách dostaly chodby 1. a 2. patra na  1. stupni nový kabát. Přízemí teprve čekalo na sanační 
omítku a zůstalo bílé. Deset nadšenců z řad zaměstnanců školy mu věnovalo sobotu 12. října  a vyzdobilo ho řadou 
veselých barevných obrázků. Jak se dílo podařilo, si prohlédněte na fotografiích nebo nejlépe přímo ve škole. 

(Veronika Prouzová) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paní učitelka: „Máš 20 Kč a požádáš svého tatínka, aby ti dal k tvým 20 korunám dalších 20 Kč. Kolik tedy 
dohromady máš?“ Pepíček: „20 Kč.“ Učitelka: „Pepíčku, ty neznáš počty!!“ Pepíček: „Ne, Vy neznáte mého tátu.“ 
 

Na policii přiběhne udýchaný zřízenec místní zoo a panickým hlasem křičí: „Rychle něco udělejte! Utekl nám 
slon!“ Policista na něj s klidným hlasem: „Uklidněte se, prosím, a důkladně mi popište, jak vypadá.“ 
 

Povídá jedna kamarádka druhé: „Manžel mi dal kreditku, tak pojď nakupovat.“ „A PIN dal?“ „Ne, nepindal.“ 
 

Pětkař přijde domů a volá: „Mámo, táto, dostal jsem dvojku!” „No výborně, a z čeho?” „Z chování.” 
 

U soudu: „Poznáváte ten budík?“ „Ne!“ „Odveďte ho.“ Druhý den: „Poznáváte ten budík?“ „Ano.“ „No vida, a kde 
jste jej viděl?“ „V čera jste mi ho ukazoval!“ 
 

Povídá jeden šnek druhýmu: „My šneci to nemáme jednoduchý. Před měsícem mi utekla žena a támhle ji ještě pořád 
vidím!" 
 
 

Manželka už ztratila trpělivost s pitím svého manžela a rozhodla se, že ho postraší a vytrestá. 
Převlékla se za Lucifera, a když se v noci připotácel opilý domů, tak na něj zpoza rohu vyskočila a zavřeštěla. 
Manžel si ji prohlédl a s klidem gentlemana jí říká: „Mě nevyděsíš, frajere, 15 let jsem ženatej s tvojí ségrou!“ 
 

Ptá se policista náčelníka: „Pane veliteli, umí krokodýlové létat?“ „Samozřejmě, že neumí.“ „A skutečně neumí 
lítat?“ „Skutečně neumí.“ „Ale generál povídal, že umí lítat.“ „No, trošku lítat umí.“ 
 

„Pane doktore, mám problémy se zrakem.“ „To máte pravdu, my jsme stánek s rychlým občerstvením!“ 
 

Požádejte programátora, aby zkontroloval 10 řádků kódu, a najde 10 chyb. Požádejte ho, aby zkontroloval 500 řádků 
kódu, a řekne, že kód vypadá dobře. 
 

Jde kolem domu dědeček a vidí Pepíčka, který se snaží dosáhnout na zvonek. A tak se ho zeptá: „Nechceš, abych na 
ten zvonek zazvonil, chlapečku?“ Pepíček na to: „Tak jo.“ Dědeček zazvonil a Pepíček zakřičí: „A teď zdrháme, 
dědo!“ 
 

Pohádka o Popelce: „Popelko, musíš se pořád dloubat v nose?“ „Musím, holubi mi pomáhají přebírat hrách!“ 
 

Když Edison vymyslel žárovku, Chuck Norris už používal úsporné. 
 

Zkouší si děda v obchodě nové boty a když si je nazouvá, upšoukne si. „Omlouvám se, skutečně je mi to trapné.“ 
„To nic dědo, až Vám řeknu, kolik stojí, tak to pustíte rovnou do kalhot.“ 
 

Ona: „Miláčku, jsem těhotná! Co chceš, aby to bylo?“ On: „Vtip.“ 
 

„Moje žena je velmi skromná, nikdy mě o nic neprosí.“ „Moje žena taky jen poroučí.“ 
 

„Tati, přeložili mě do zvláštní školy.“ „Výborně synku, když na to máš, tak studuj.“ 
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 
 

Podzim a pouštění draků – to k sobě jednoduše patří! A tak ani u nás to nemůže být jinak. První říjnový pátek se 
konal 8. ročník Drakiády. Na louce za úpickou hvězdárnou se sešlo na 160 natěšených dětí s rodiči, aby společně 
krotili draky zmítající se ve větru. A že jich na obloze bylo! Počasí opravdu přálo, sluníčko svítilo a vítr foukal. 
Užili jsme si parádní podzimní odpoledne a za rok se budeme těšit zas! 

(Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.A 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Hubálovská 

Počet žáků: 23 (z toho 13 dívek) 
Tři žáci mají bydliště mimo Úpici 

(všichni jsou z Libňatova). 
Nejstarším žákem je Dominik Fabián, 

nejmladší je Martina Dvořáková. 
Jen dvě jména se opakují dvakrát 

(Anna a Ondřej). 
Třída 1.A je ve 2. patře budovy 1. stupně. 

1.B 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Prouzová 

Počet žáků: 22 (z toho 11 dívek) 
Pět žáků má bydliště mimo Úpici, 

(3x Trutnov 3 – Adamov, 2x Suchovršice). 
Nejstarším žákem je Ronaldo Puška, 

nejmladší je Maria Stibbová. 
Tři jména se opakují dvakrát 
(Adam, Kateřina a Ondřej). 

Třídu 1.B naleznete v 1. patře budovy  
1. stupně. 

V úterý v osm hodin jsme nastoupili do autobusu a jeli jsme do Jánských Lázní. Pak jsme vyjeli kabinkovou 
lanovkou na Černou horu, která je vysoká 1 299 m. n. m.. Šli jsme po naučné stezce, kde byly informační tabule, 
kde jsme se dozvěděli něco o zvířatech a rostlinách, které se nejvíc vyskytují v Krkonoších. Šli jsme okolo 
vysílače, navštívili jsme rozhlednu svatého Huberta, na které jsme měli vidět Studniční horu a Sněžku, ale počasí 
se nám nevydařilo a nic jsme neviděli. Prošli jsme Černohorské rašeliniště a viděli jsme mrtvý les. Stromy tam 
nerostly, protože tam bylo mnoho vody. Po cestě jsme šli okolo Modrých kamenů a sbírali malé kamínky, které 
byly zbarvené do zlatava a stříbra a ruda. Pak jsme šli k autobusu a jeli domů. Moc se mi výlet líbil a chtěla bych se 
tam vrátit.                                                             (Evelína Polová, 4.A) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení rodiče, milí sběrači druhotných surovin,  
na základě mnoha dotazů jsme se rozhodli spolu s ředitelem školy vyhlásit soutěž ve sběru 
TETRAPAKOVÝCH OBAL Ů  (obaly od džusů, mléka pod.). 
Soutěž bude probíhat od pondělí 4. listopadu do pátku 8. listopadu 2013. Tetrapakové obaly 
(spočítané a řádně vymyté) noste ve stejných dnech a časech jako ostatní sběrové suroviny, 
tedy v úterý a pátek 7.30 – 7.50 do kabinetu přírodopisu, větší množství ve středu 7.30 – 7.50 do 
kolárny. Nejlepší sběrači budou hned po skončení soutěže vyhodnoceni a odměněni. Soutěž 
s tetrapakovými obaly bychom pak chtěli ještě zopakovat, záleží však na Vašem zájmu.  
                                                              (Šárka Kratochvílová) 
 
 
 Podzimní vlhko a déšť? Budete doma? Tak to v žádném případě. O něco byste 

mohli přijít. Procházka lesem odpoledne po práci? Udělejte si někdy čas. Když 
něco odložíte na zítřek a překonáte svoji lenost, příroda vás odmění.  
Původně jsem se šla jen tak projít. Doufala jsem, že přestože sousedi tvrdili, že 
houby nerostou, že já „něco“ najdu.  Ze stromů kapala voda a všude bylo takové 
nezvyklé ticho. Prošla jsem celý les. Po houbách kromě jednoho hříbka, 
okousaného od slimáků, ani památky.  
Po cestě poskakovala sametově černá veverka. Fotoaparát s sebou jsem neměla. A 
než jsem z kapsy vyndala mobil, frnk a už byla kdesi ve větvích.  
To už jsem ale byla na konci lesa. Chtěla jsem zklamaně mobil dát zpět do kapsy, 
když můj zrak upoutalo něco nezvyklého. Takový černý tvoreček se žlutými 
skvrnami. Pamatuji si ho ze svého dětství a od té doby jsem ho snad nikdy 
neviděla. Byl to chráněný mlok skvrnitý (Salamandra salamandra). Žije ve 
vlhkých lesích nebo na loukách blízko vodních toků. Mlok skvrnitý je robustnější 
obojživelník protáhlého tvaru s krátkými končetinami, poměrně dlouhým a silným 
ocasem a dosti velkou hlavou se zakulacenou tlamou a vypouklýma očima. 
Velikost i zbarvení se výrazně mění dle několika poddruhů. Dospělý jedinec je 
dlouhý 18–28 cm. 
 Na svou obranu používá jed salamandrin, který vyměšuje ze žláz za očima. Salamandrin není pro člověka příliš 

nebezpečný, pokud se však dostane např. do očí, způsobuje silné pálení. Menším živočichům, kteří se ho snaží 
napadnout, ale může způsobit silné svalové křeče a zvýšení krevního oběhu v celém těle, spojené s obtížnějším 
dýcháním; jed ve větším množství pak může takového živočicha i zabít. Díky této schopnosti nemá téměř žádného 
přirozeného nepřítele, největším nebezpečím je pro něj člověk.  
Mlok skvrnitý je v Česku dle vyhlášky 395/1992 Sb. silně ohroženým druhem. Vinu za tento stav nese lidská činnost 
především vzestupem automobilismu a ničením a znečišťováním přírodních vodních toků, jezírek a studánek. Na 
mloka se vztahuje též Bernská konvence, podle níž je zařazen mezi přísně chráněné druhy; odchyt v přírodě je 
zakázán. Chtěla jsem se s vámi podělit o tento zážitek. Upozornit vás na to, co byste mohli v našem okolí vidět. 
Nebo snad i vy máte také něco zajímavého? Tak foťte a pište.                                      (Věra Nývltová) 
 

V pátek 20.9.2013 jsme navštívili městské muzeum v Úpici. V rámci předmětu Člověk a jeho svět jsme viděli 
úpickou kroniku. Viděli jsme také různé staré motocykly a automobily i jejich některé části. Tato výstava měla 
název „Dědeček automobil“.                                           (Lukáš Trdlikát, 3.B) 



 
PLACES - místa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

NEJLEPŠÍ ANGLICKÝ ČTENÁŘ   4. ročníku 
Ve středu 9. 10. se v učebně jazyků na I. stupni konala  
soutěž o nejlepšího anglického čtenáře. Z devíti soutěžících  
se na 1.místě umístila Danielka MIKEŠOVÁ, na 2. místě  
Evelínka POLOVÁ a na 3. místě Johanka CACHOVÁ.  
Dále se této soutěže zúčastnili: N. Winklerová,  
V. Koperová, A. Šormová, V. Hlavicová, M. Gabčan  
a T. Kuťák 
Všem soutěžícím gratuluji a přeji mnoho dalších úspěchů  
s angličtinou☺ 

 

COLOR THE NUMBERS 
green two 
yellow ten 
grey three 
red seven 
blue five 
white nine 
orange one 
violet six 
brown eleven 
pink twelve 
black four 
purple eight 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIRDS 
Znáš anglické názvy známých ptáčků?? 
- doplňuj: orel-eagle, pštros- ostrich, sova- 
owl, vlaštovka-swallow, kos-blackbird, 
straka-magpie, holub-pigeon 
V tajence se dozvíš název známého 
opeřence, jehož jméno nese i hrdina ve 
známém filmu o pirátech z Karibiku.☺ 

          L L   

      G   E     

        G  E    

B   C     D      

     S    C     

    I    N      

        L      

 

SOUTĚŽ ....... SOUTĚŽ ........ SOUTĚŽ 
O NEJLEPŠÍHO ANGLICKÉHO ČTENÁŘE 

( pro žáky 5. ročníku) 
 

pokud máte chuť si zasoutěžit ve čtení      
anglických slovíček přijďte 

ve středu 6.listopadu ve 13:00 
(učebna Aj na II. stupni) 

PUZZLE 
- najdi ve čtyřsměrce:  
2x vlaštovka, 2x orel, 2x sova,  
2x holub 
Zbylá písmenka tvoří tajenku,  
vekteré se skrývá název dalšího  
opeřence 
 

S N I E G L H 

W O L L A W S 

A W T G I O N 

L L G A A L E 

L N O E G I P 

O  E L G A E 

W P I G E O N 
 

TA
JEN

KA
: __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

 

stránku připravila Silvie Žďárská 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek a v sobotu 18. – 19. října se na naší škole konala již třetí letošní víkendovka. Její název v překladu „Z 
pekla do ráje“ trošku předznamenává její program. Ale nebojte, nebylo to nic strašidelného, spíše zajímavého. 
Účastníci zhlédli čtyři prezentace na interaktivní tabuli (Voodoo a černá magie, Prokleté filmové role, Pyramida 
s vševidoucím okem a Příběhy s anděly). Připraveny byly samozřejmě také soutěže. Jednak pro jednotlivce a 
dvojice (Pekelné bažiny, O nejsilnější ďábelské kopyto, Kufr, Andělská slova, Magická čísla), ale v rámci faktoru 
víkendovky také pro družstva (Latrína; Poslední propadne peklu; Vezmu si tvůj život, bejby; Ohnivá krabičko, 
leť; Magický kruh; Krájím mlhu hustou jako mouka). 
Nechyběla ani diskotéka s řadou soutěží, při kterých si účastníci víkendovky zatancovali a také pěkně zablbli. 
Spát se nikomu moc nechtělo a tak časem ruku v ruce s únavou přibývalo i legračních výroků. Vzpomeňme aspoň 
tyto tři: „Co má hasič na sobě? - Vodu!“ „Šplagát“ a „Bolí mě z toho noha“ (při práci s rukama). 
Víkendovka se vydařila a díky patří všem, kteří se na její přípravě podíleli – Dianě Neureiterové, Lucii 
Pospíšilové, Michaele Müllerové, Lukáši Amanovi a Jakubu Riedlovi. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

VÍT ĚZOVÉ SOUTĚŽÍ JEDNOTLIVC Ů: 
Pekelné bažiny: Nika Vojnarová 
Magická čísla: Kateřina Knížová 
O nejsilnější ďábelské kopyto: Lukáš Aman 
 

FAKTOR VÍKENDOVKY: 
1. oranžoví (Lukáš Aman, Andrea Pátrová, Jakub Riedl, Nika Vojnarová)   
2. modří (Kateřina Knížová, Kristýna Korubová, Michaela Müllerová, Lucie Pospíšilová) 
3. červení (Simona Knížová, Vendula Korubová, Vít Pulchart, Roman Sabev) 
4. žlutí (Tereza Jareišová, Tereza Krumpolcová, Daniel Malínský, Šárka Winklerová) 
 

VÍT ĚZOVÉ SOUTĚŽÍ DVOJIC: 
Kufr:  Simona Knížová, Vendula Korubová 
 Michaela Müllerová, Lucie Pospíšilová 
Andělská slova: Michaela Müllerová, Lucie Pospíšilová 
Taneční soutěže na diskotéce: Andrea Pátrová, Nika Vojnarová 
Sáhni na: Kristýna Korubová 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslední zářijový týden jsme se vydali na preventivní kurz do Pece pod Sněžkou na chatu Betyna. Měli jsme dobrý 
oběd. Poté jsme se vydali na první výlet do Obřího dolu. Pak jsme se vrátili na Betyna.  Za chvíli nás paní učitelky 
zavolaly na večeři.  Po večeři jsme hráli hry. Paní učitelka otevřela debatu o vztazích ve třídě. Po dlouhém povídání, 
do půl jedenácté, jsme ospalí ulehli do postelí.   
Ráno byla snídaně. Dobře jsme se nasnídali. Převlékli jsme se a vyrazili ke zbytkům staré lanovky na Sněžku. U 
lanovky jsme hráli různé hry, které nás moc bavily.  Sešli jsme dolů k chatě Betyna. K obědu jsme měli čočkovou 
polévku a buchtičky s vanilkovým krémem.  Po obědě jsme vyšli na velikánskou túru přes Obří a Modrý důl do 
Pece pod Sněžkou. Znaveni jsme se vrátili na chatu Betyna.  
Tento kurz byl zábavný a plný zajímavých zážitků, poznatků, dojmů a her. Děkujeme  paní uč. Nývltové a 
Pulkrábkové.  

(Bára Procházková, Anna Marie Řeháková, Karolína Součková, Anna Skřivánková) 
 

Básnička A. Řehákové a K. Součkové: 
Betyna a příroda  
Dojeli jsme na Betynu,  
snědli jsme si svou svačinu.  
Následoval oběd dlouhý,  
polévka a těstoviny.  
Pak jsme se šli procházet,   
poznali jsme krásný svět.  
Viděli jsme spoustu věcí,  
třezalku a potok celý.  
V Betyně je pohoda  
a také velká zábava.  
Brouků je tam jako máku,  
máme se tu jako v zámku.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Rychlovlaky, která u nás jezdí se nazývají: 
 a) TGV b) Pendolino c) Šikanzen d) Hokkaidó 
 
2) Zvětšíme-li délku strany čtverce na trojnásobek, jeho obsah se zvětší: 
 a) dvakrát b) třikrát c) šestkrát d) devětkrát 
 
3) Mládě od jelena a laně se nazývá: 
 a) koloušek b) srnec c) jelínek  d) daněk 
 
4) EUROSPORT je televizní program: 
 a) sportovní b) pro děti c) hudební d) zpravodajský 
 
5) Listopad má: 
 a) 28 dní b) 29 dní c) 30 dní d) 31 dní 
 
6) Chemický vzorec kyseliny sírové je: 
 a) H2SO2 b) H2SO4 c) H4SO d) H4SO2 

 
7) Uspořádání vystavených fotografií maturantů bývá označováno jako: 
 a) album b) atlas c) tablo d) tabule 
 
8) Na obrázku je švýcarská hora: 
 

 a) Matterhorn 
 

b) Monte Rosa 
 

c) Jungfrau 
 

d) Mont Blanc 
 
 
 
9) Knihu „Dva roky prázdnin“ napsal: 
 a) A. A. Milne b) K. Čapek c) J. Čapek d) J. Verne 
 
10) Hlavním městem Francie je: 
 a) Paříž b) Řím c) Londýn d) Madrid 
 
11) Na naší tisícikoruně je vyobrazen(-a): 
 a) B. Němcová b) J. A. Komenský c) F. Palacký d) Karel IV. 
 
12) Fotbalista Cristiano Ronaldo momentálně hraje za: 
 a) FC Barcelona b) Manchester United c) Manchester City d) Real Madrid 
 
13) Který z následujících názvů není názvem pro úpickou část: 
 a) Veselka b) Sychrov c) Střelnice d) Nová Závoď 
 
14) Současným prezidentem České republiky je: 
 a) Václav Klaus b) Václav Havel c) Petr Nečas d) Miloš Zeman 
 
15) Pondělí je anglicky: 
 a) Monday b) Friday c) Sunday d) Tuesday 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 

Její nadmořská 
výška je 4 478 

metrů. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

P
o

sp
o

ju
j č

ís
la

 o
d

 1
 d

o
 4

2
. O

b
rá

ze
k 

si
 v

yb
ar

vi
. 

 

D
o

ká
že

š 
p

ro
jít

  
p

ís
m

en
ko

vý
m

 b
lu

d
iš

těm
? 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích vám známá města České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) Náchod b) Praha c) Hradec Králové d) Trutnov 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Kolik obdélníků je na obrázku? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na obrázku je (jsou): 
a) čtyři obdélníky b) pět obdélníků 
c) sedm obdélníků d) devět obdélníků 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 21. srpna 1968? 
 
 
 
 
 
 
  
a) ukončení 2. světové války 
b) založení Československé republiky 
c) invaze vojsk Varšavské smlouvy do Československa 
d) vstup České republiky do NATO 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 
4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S novým školním rokem začala i meziškolní soutěž okrsku Úpice o pohár Grand Prix. Úvodním závodem byla 
„Zátopkova desítka“, která se konala v úterý, 1. října, na atletickém oválu u ZŠ Úpice – Lány. 
Za každou školu se do závodu zapojilo 40 sportovců. Každý z nich absolvoval jedno tzv. lánské kolečko v délce 
250 metrů. Nejrychlejší bylo družstvo z pořádající ZŠ Úpice – Lány před ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a velmi 
dobře běžícími závodníky z Městského gymnázia a SOŠ Úpice. Naši nominaci poznamenalo několik změn, které 
jsme byli nuceni (především) z důvodu onemocnění na poslední chvíli udělat, a tak závodili i žáci, kteří nejsou 
výkonnostně třeba úplně na špici. Nicméně musíme konstatovat, že všichni naši reprezentanti se skutečně snažili 
podat v rámci svých možností co nejlepší výkon a vybojovat pro školu dobré umístění. Nakonec jsme obsadili 
čtvrté místo, což je trošku zklamání. Doufali jsme alespoň v bronzovou pozici, protože na první dvě štafety jsme 
skutečně neměli. Doufejme, že v dalších závodech se nám bude dařit daleko lépe a medailové pozice vybojujeme. 

(Šárka Kratochvílová) 
Konečné pořadí: 
1. ZŠ Úpice – Lány 
2. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
3. Gymnázium a SOŠ Úpice 
4. ZŠ Bratří Čapků Úpice 
5. ZŠ Malé Svatoňovice 
 

Přehled našich reprezentantů a jejich časů  
(uvedený čas je v sekundách): 
Renata Galuščáková (7.A; 40,3), Daniel Marek (7.A; 56,2),  
Vít Levinský (8.A; 47,0), Lukáš Aman (9.A; 49,2),  
Andrea Čudková (7.A; 44,7), Daniel Kadaník (9.A; 43,4),  
Monika Billiová (9.A; 50,7), Richard Billi (8.A; 43,8),  
Veronika Davidová (8.A; 46,3), Petr Formánek (9.A; 45,9),  
A. M. Řeháková (6.A; 49,9), Dominik Moronga (8.A; 46,1),  
Michaela Müllerová (9.A; 45,9), Jakub Riedl (9.A; 44,7),  
Vendula Korubová (7.A; 51,5), Marián Ferenc (8.A; 44,6), 
Kateřina Šprincová (7.A; 50,1), Petr Rychlík (8.A; 41,2), 
Eliška Žlůvová (7.A; 47,4), Lukáš Čudka (8.A; 46,4), 
Barbora Hilschová (7.A; 47,9), Anna Šimková (7.A; 49,5), 
Simona Knížová (7.A; 50,1), Dominik Endlich (6.A; 48,2), 
Petr Vlček (8.A; 40,0), Filip Luštinec (6.A; 45,4), 
Otakar Bárta (9.A; 47,7), Martin Kroužel (7.A; 43,8), 
Vojtěch Kubec (8.A; 48,1), Andrea Pátrová (9.A; 46,3), 
Petr Kábele (9.A; 42,1), Karolína Součková (6.A; 50,2), 
Roman Sabev (7.A; 50,8), Nika Vojnarová (9.A; 50,9), 
Pavel Růžička (9.A; 41,8), Radek Šmétka (7.A; 44,6), 
Martin Lacko (9.A; 40,6), Nikola Mlčáková (8.A; 49,5), 
Jakub Kábele (7.A; 41,9), Radek Dufka (7.A; 39,5) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 3. října 2013 zahájily svoje zápolení o pohár Grand Prix i mladší děti z 1. – 5.třídy. Prvním závodem se 
stal, stejně jako u II. stupně, běh konaný na počest legendárního Emila Zátopka – Zátopkova pětka. Závodu se 
účastní vždy 25 dětí z 1. – 5. ročníku (musí být nejméně 10 dívek), každý absolvuje 200 m – jedno kolečko na hřišti 
u ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Odjížděli jsme s očekáváním, jak se našim dětem povede, protože jsme na poslední chvíli díky nemoci přišli o 
několik výborných běžců. Předvedené výkony všech našich reprezentantů však předčily naše očekávání a nakonec 
jsme si vybojovali výbornou stříbrnou příčku. Umístění si vážíme i z toho důvodu, že školu reprezentovalo hodně 
prvňáčků, druháků a třeťáků, kteří mají výborné předpoklady k tomu, aby se dále zlepšovali a stali se tak oporami 
reprezentačních družstev pro další roky. Všem závodníkům moc děkujeme, patří jim obrovská pochvala. 
                               (Šárka Kratochvílová) 
 

Ve středu 9. října se ve Rtyni v Podkrkonoší konal turnaj žáků ve florbalu. Dopoledne do bojů zasáhli mladší 
žáci. Průběh turnaje jen potvrdil naše očekávání. Vyrovnaný zápas jsme sehráli pouze v posledním utkání 
s Gymnáziem a SOŠ Úpice a po čtyřech prohrách jsme obsadili poslední místo. Vývoj zápasů nám ukázal, že 
máme obrovské rezervy v pohybu, ve zpracování míčku i v přesnosti přihrávky. To by mě ale zase až tak 
netrápilo. Vše totiž přebila nesoustředěnost na hru i na vysvětlování, kdo má jaký úkol na hřišti. Pochvalu 
zaslouží snad jedině Daniel Malínský za výkon v brance.  
Odpoledne se v rtyňské orlovně představili starší chlapci. V prvním zápase s gymnáziem jsme museli dotahovat, 
což se nám v poslední minutě podařilo vyrovnáním na 1 : 1. Druhý zápas se vyvíjel opačně. Dlouho jsme nad 
domácím týmem vedli, v poslední minutě zápasu jsme však tentokrát inkasovali na konečných 1 : 1 my. Ve 
třetím zápase jsme se utkali s družstvem ZŠ Úpice – Lány. Celý zápas jsme vedli, měli více ze hry, ale dvě 
minuty před koncem jsme po úmyslném faulu na obránce dostali vyrovnávací gól. Rozhodčí ho, i přes jasný faul, 
uznal. Půl minuty před koncem jsme „díky rozhodčím“ dostali i druhý gól a zápas prohráli. Gól padl po chybné 
rozehrávce tahem a neměl být uznán. Poslední zápas naši kluci vyhráli nad ZŠ Malé Svatoňovice 6 : 0 a obsadili 
konečné 3. místo. 
Na závěr bych se rád dozvěděl, jak mám chlapcům vysvětlit, že mají hrát podle pravidel, když na turnaji pravidla 
nejsou dodržována! Naše družstvo dostalo dva góly, které byly jasně proti pravidlům! Další můj postřeh je ze 
zápasu domácích s gymnáziem, ve kterém byl zastavován čas, snad aby mělo domácí družstvo více času na 
otočení skóre. Jsem smutný z toho, že již v takto nízké soutěži jsou porušována základní pravidla. 

(Václav Král) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dopoledne patřilo mladším dívkám. Vzhledem k nezkušenosti a nesehranosti týmu jsem si nekladl žádné cíle. 
Dívky mě však velmi mile překvapily. Daly do toho svá srdíčka a bojovaly na hranici svých možností. Díky tomu 
jsme doslova urvali 4. místo! Všechny naše hráčky si zaslouží megapochvalu, především pak Renča Galuščáková 
(naše jistota v obraně) a Vendy Korubová (naše úspěšná střelkyně). 
Zápasy:  ZŠ BČ – Rtyně v Podkrkonoší 1 : 2 (naši branku vstřelila Vendy Korubová) 

ZŠ BČ – Gymnázium a SOŠ Úpice 0 : 2 
ZŠ BČ Úpice – ZŠ Úpice – Lány 1 : 0 (naši branku vstřelila Vendy Korubová)  
ZŠ Bratří Čapků – ZŠ Malé Svatoňovice 0 : 1 

Naše sestava:  Andrea Čudková, Renata Galuščáková, Vendula Korubová, Anna Marie Řeháková, Anna 
Šimková, Kateřina Šprincová, Eliška Žlůvová 

Odpoledne se do víru florbalového turnaje vrhly starší dívky. Hned v prvním zápasu jsme se dočkali velmi milého 
překvapení, hladce jsme totiž porazili domácí Rtyni 4 : 1. Druhý zápas jsme prohráli s gymnáziem 3 : 6, ale drželi 
jsme se vcelku statečně. Když jsme pak porazili výběr ZŠ Lány 1 : 0, začala se nám „zametat“ cestička 
k vysněnému 2. místu. Jenže, to jsme nevěděli, co nás potká v posledním zápase s Malými Svatoňovicemi. Těsně 
před koncem poločasu, za stavu 2 : 2, byla velmi nevybíravým způsobem faulována Dia Neureiterová. Její 
zranění si vyžádalo dokonce příjezd Záchranné služby! Celá situace byla vyústěním naprosté neschopnosti 
rozhodčích. Ti nepískali žádné, byť i vcelku brutální fauly! Po přestávce se turnaj dohrával. Pod vlivem situace 
jsme nakonec zápas prohráli 3 : 4, ale i tak nám patří 2. místo! Holky díky! Byly jste všechny do jedné úžasné! Je 
radost s vámi někam jet. No, a Diance přejeme samozřejmě brzké uzdravení. 
Zápasy: ZŠ BČ – Rtyně v Podkrkonoší 4 : 1 (všechny naše branky Andrea Pátrová) 
 ZŠ BČ – Gymnázium a SOŠ Úpice 3 : 6 (Andrea Pátrová 2, Tereza Jareišová) 
 ZŠ BČ – ZŠ Úpice Lány 1 : 0 (Andrea Pátrová) 
 ZŠ BČ – ZŠ Malé Svatoňovice 3 : 4 (všechny naše branky Andrea Pátrová)  Ájo, dobře ty ☺ 
Naše sestava: Monika Billiová, Veronika Davidová, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Nikola Mlčáková, 

Diana Neureiterová, Andrea Pátrová, Lucie Pospíšilová 
(Martin Dytrych) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 18. 10. 2013) 

1. 3.A 36,56 kg/žáka Petr Vrána  355,0 kg 
2. 4.A 26,71 kg/žáka Evelína Polová  390,0 kg 
3. 2.A 20,72 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
4. 2.B 15,05 kg/žáka Anna Jiroušková 138,0 kg 
5. 7.A 9,19 kg/žáka Renata Galuščáková 133,0 kg 
6. 1.A 7,35 kg/žáka Anetta Machová  169,0 kg 
7. 3.B 7,32 kg/žáka Petr Hruška 161,0 kg 
8. 6.A 6,91 kg/žáka Pavel Benko 114,0 kg 
9. 8.A 5,00 kg/žáka Lukáš Čudka  115,0 kg 

10. 5.A 4,20 kg/žáka Martin Křížek 56,0 kg 
11. 1.B 3,59 kg/žáka Adam Marič  68,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 3 066,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 11,36 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 6 942,0 kg s průměrem 26,80 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
4 048 vybitých baterií (k 18.10. 2012 to bylo 11.523).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Evelína Polová (4.A)  390,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   355,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  169,0 kg 
Petr Hruška (3.B)   161,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  138,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 133,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 125,0 kg 
Andrea Čudková (7.A)  115,0 kg 
Lukáš Čudka (8.A)   115,0 kg 
Pavel Benko (6.A)   114,0 kg 
Jan Nguyen (2.B)   90,0 kg 
Miroslav Gabčan (4.A)  80,0 kg 
Daniela Maršíková (4.A)  70,0 kg 
Adam Marič (1.B)   68,0 kg 
Karolína Řeháková (2.A)  67,0 kg 
Marina Zajacová (2.B)  58,0 kg 
Martin Křížek (5.A)  56,0 kg 
Tomáš Kuťák (4.A)   55,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 600 ks 
Leona Kubasová (4.A) 1 564 ks 
Adam Linek (2.B) 477 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 133 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 115 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 83 ks 
Veronika Faltová (3.A) 40 ks 
Petr Vrána (3.A) 36 ks 
 
 
 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (2.A) 2 285 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 2 285 ks 
Leona Kubasová (4.A) 704 ks 
Petr Vrána (3.A) 403 ks 
Veronika Faltová (3.A) 360 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 250 ks 
Petr Hruška (3.B) 60 ks 
Milan Pastorčák (6.A) 60 ks 
Adam Marič (1.B) 53 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jakub Mádr (3.A) 4 091 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 1 600 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 215 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 1 000 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 917 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 730 ks 
Adéla Roženská (3.B) 623 ks 
Adam Linek (2.B) 589 ks 
Veronika Nyklíčková (2.A) 246 ks 
Veronika Faltová (3.A) 235 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 207 ks 
Pavel Benko (6.A) 198 ks 
Marina Zajacová (2.B) 180 ks 
Nela Špringerová (2.A) 176 ks  
 
 Dohromady jsme 18.10. sesbírali 6 513 plastových lahví (k 18.10.2012 to bylo 4.188) a 12.536 plastových 

kelímků (k 18.10.2012 to bylo 13.475).  
 

Sběr plastových víček   
Sabina Kubasová (2.A) 7 464 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 3 000 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 616 ks 
Adam Linek (2.B) 2 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 643 ks 
Adéla Roženská (3.B) 1 215 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 041 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 000 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 000 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 750 ks 
Veronika Nyklíčková (2.A) 740 ks 
Petr Hruška (3.B) 550 ks 
Veronika Faltová (3.A) 510 ks 
Nathalie Drejsl (2.B) 500 ks 
Sebastien Drejsl (2.B) 500 ks 
Anna Jiroušková (2.B) 400 ks 
Anna Koukolová (5.A) 370 ks 
 

Sběr kovových víček 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 14 700 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 13 500 ks 
Petr Hruška (3.B) 7 500 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 5 660 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 5 000 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 500 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Dominik Grund (3.B) 2 487 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 1 965 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 770 ks 
Adam Linek (2.B) 1 400 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 086 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 
Filip Turek (4.A) 880 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 675 ks 
Anetta Machová (1.A) 500 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 480 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 450 ks 
Anna Koukolová (5.A) 240 ks 
Veronika Faltová (3.A) 215 ks 

Dohromady jsme k 18.10. sesbírali 39.479 plastových víček (k 18.10.2012 to bylo 78.602) a  101 615 
kovových víček (k 18.10.2012 to bylo 127.929).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      12 min – Petr Formánek  
    11 min – Vojtěch Kubec  
Úspěšnost zásahů: 10 min – Lukáš Čudka 
100,00 % - Lukáš Čudka   9 min – Martin Křížek  
  78,94 % - Petr Formánek    
  72,72 % - Lenka Kejzlarová Prům. počet zásahů na zápas: 
  68,75 % - Vojtěch Kubec 14,00 – Michal Černý 
  66,67 % - Tadeáš Haase 12,33 – Martin Křížek 
  61,40 % - Martin Křížek 10,00 – David Hejna 
  56,52 % - Tereza Jareišová 10,00 – Samuel Pumpa  
  52,63 % - Samuel Pumpa   8,00 – Lenka Kejzlarová  
  51,85 % - Michal Černý   8,00 – Daniel Malínský  
  50,00 % - Daniel Malínský   6,50 – Tereza Jareišová 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
c) šest čtverců    b) byla založena Československá republika 
PATNÁCTKA 
1d)  2a)  3c)  4b)  5d)  6c)  7a)  8c)  9c)  10a)  11d)  12a)  13c)  14b)  15d) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ V ANGLICKÉM JAZYKU 
1b)  2c)  3d)  4a)    SANDY BEACH, HOSPITAL, CINEMA 

(Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Tabulka základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC KLÁDY 4 3 0 0 1 0  28 : 8 10 V = počet výher  
2.  FC ZDISLAVA 3 2 1 0 0 0  28 : 4   7 Vp = počet výher v prodl. 
3. OLD STARS 3 2 0 0 0 1  21 : 13   6 R = počet remíz 
4. SLENDRMENI 3 1 0 0 0 2  13 : 19 3 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC KŘIKLOUNI 4 1 0 0 0 3  5 : 35 3 P = počet proher 
6. FC DRACI 3 0 0 0 0 3  4 : 20 0 B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Petr Rychlík   4    23 14 + 9 
2. Martin Zakouřil   3    19 14 + 5 
3. Petr Vlček   3    15 11 + 4 
4. – 5. Vojtěch Kubec   4    12   7 + 5 
 Pavel Růžička   3    12   7 + 5 
6. Martin Dytrych   3    11   5 + 6 
7. David Nývlt   3    10   8 + 2 
8. Lukáš Aman   3      8   8 + 0 
9. Lukáš Čudka   4      7   6 + 1 
10. Lenka Kejzlarová   3      5   1 + 4 
11. Michal Černý   4      4   3 + 1 
12. Jakub Kábele   3      4   2 + 2 
13. Samuel Pumpa   3      3   3 + 0 
14. – 15. Patrik Ferenc   3      3   2 + 1 
 Andrea Pátrová   3      3   2 + 1 
16. – 17. David Hejna   3      3   1 + 2 
 Pavel Sobolík   4      3   1 + 2 
18. – 21. Zdeněk Čudka   4      1   1 + 0 
 Renata Galuščáková   3      1   1 + 0 
 Filip Kaplan   4      1   1 + 0 
 Martin Mencl   3      1   1 + 0
  
 

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pátek, 1. listopadu: 1 - Kuřecí maso na paprice, rýže 
  2 - Koblihy 

 
Pondělí, 4. listopadu: 1 - Rybí filé v sezamovém těstíčku, bramborová kaše 
  2 - Špekové knedlíky, zelí 
Úterý, 5. listopadu: 1    - Pražská hovězí pečeně, rýže 
  2 - Bramborový guláš, pečivo  
Středa, 6. listopadu: 1 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka    
  2 - Plněná bramborová roláda, špenát 
Čtvrtek, 7. listopadu: 1 - Kuřecí špagety se sýrovou omáčkou 
  2 - Ruský biftek, knedlík 
Pátek, 8. listopadu: 1 - Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí    
  2 - Palačinky 

 
Pondělí, 11. listopadu: 1    -   Segedínský guláš, knedlík 
  2    -   Rýžový nákyp s meruňkami  
Úterý, 12. listopadu: 1    -   Vařené vejce, čočka, st. salát  
  2 - Masová haše, brambor 
Středa, 13. listopadu: 1    -   Vepřové v mrkvi, brambor 
  2    -   Zapékané těstoviny s uzeninou   
Čtvrtek, 14. listopadu: 1    -   Cikánská hovězí roláda, rýže  
  2 - Žemlovka s jablky 
Pátek, 15. listopadu: 1    -   Kuřecí řízek, bramborová kaše 
  2    -   Boloňské špagety  

 
Pondělí, 18. listopadu: 1 - Srbské rizoto 
  2 - Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
Úterý, 19. listopadu: 1    - Rybí kroketa se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Neapolské nudle  
Středa, 20. listopadu: 1 - Hovězí guláš, těstoviny 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce s mozzarellou 
Čtvrtek, 21. listopadu: 1    - Tyrolské brambory 
  2 - Krůtí maso s paprikami, rýže  
Pátek, 22. listopadu: 1 - Selská vepřová pečeně, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Pizza 

 
Pondělí, 25. listopadu: 1 - Králičí paprikáš, těstoviny 
  2 - Langoše 
Úterý, 26. listopadu: 1 - Ovocné kynuté knedlíky 
  2 - Kuřecí špíz, brambor 
Středa, 27. listopadu: 1 - Sekaná pečeně, brambor 
  2 - Šunkové halušky se zelím 
Čtvrtek, 28. listopadu: 1    -   Uzené maso, hrachová kaše, okurka  
  2 - Drůbeží rizoto ze Sicílie 
Pátek, 29. listopadu: 1    -   Vepřová kýta na smetaně, knedlík 
  2    -   Plněné tortily  

 
Vybírání stravného na listopad: pátek 25. 10., čtvrtek 31. 10. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 23 Kč = 483 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 25 Kč = 525 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 52 Kč = 1 092 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do listopadového čísla předávejte do 22.11. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Ji ří Šťovíček 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DALŠÍ VÍKENDOVKA 
01. 11. - 02. 11. - Bramborová víkendovka pro žáky 2.A a 2.B 
VZDĚLÁVÁME SE A SOUTĚŽÍME NA VŠECH FRONTÁCH 
04. 11. - Školní kolo Astronomické olympiády (školní klub, žáci 8. – 9. ročníku, od 13.45) 
08. 11. - Školení 1. pomoc (Trutnov, žáci ze zdravotnického kroužku) 
14. 11. - Projekt „Cesta do pravěku“ žáků 6.A 
SBÍRÁME I TETRAPAKY 
04. 11. - 08. 11. - Soutěž ve sběru tetrapakových obalů ... více uvnitř časopisu 
JEDEME BRUSLIT 
05. 11. - Odpolední bruslení pro žáky 5. – 9. ročníku na Zimním stadionu v Trutnově ... více na 2. str 
06. 11. - Odpolední bruslení pro žáky 1. – 4. ročníku na Zimním stadionu v Trutnově ... více na 2. str. 
ŘEŠÍME PROSPĚCH, CHOVÁNÍ, PŘIHLÁŠKY NA SŠ A SOU 
07. 11. - Schůzka s rodiči žáků 9. ročníku – volba SŠ, SOU (školní jídelna, 15.30) 
13. 11. - Pedagogická rada (sborovna 2. stupně, 15.00) 
14. 11. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, 2. stupeň formou konzultací od 16.30) 
19. 11. - Přednáška k volbě povolání (žáci 9. ročníku, 5. a 6. vyuč. hod.) 
PŘIJĎTE SI ZATANCOVAT A POBAVIT SE 
15. 11. - DISCO PARTY ve školní jídelně ... více na 2. str. 
BOJUJEME PROTI AIDS 
18. 11. - Světový den boje proti AIDS (žáci 9.A, odpolední hodiny) ... více na 2. str. 
ČERTŮ SE NEBOJÍME 
30. 11. - 7. ročník karnevalu „S čerty nejsou žerty“ … více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
19. 11. - Okrskové kolo v halové kopané  (ZŠ Malé Svatoňovice, od 8.30 mladší žáci, od 13.00 starší žáci) 
 

OSTATNÍ AKCE 
31. 10. - 01. 11. - Zájezd žáků 3.A do Prahy (Studio Light – představení „Krabat“) 
04. 11.   - SCIO – testování žáků 9.A (celý den)  
09. 11. - Termín pro odevzdání soutěžních kupónů ze školního časopisu 
22. 11. - Uzávěrka příspěvků do listopadového čísla školního časopisu 
14. 11. - Burzička (školní jídelna, 15.00 – 18.00) 
25. 11. - Vychází listopadové číslo školního časopisu 
25. 11. - Soutěž pro žáky 1. – 9. ročníku „Hod kroužky na cíl“ 
 

PROZATÍM BEZ TERMÍNU 
Exkurze 9.A (Vodní elektrárna Hučák, Hvězdárna Hradec Králové) 
Zahájení školního kola Fyzikální olympiády kategorie F (8. roč.) a kategorie E (9. roč.) 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 5. 11., 7. 11., 14. 11., 19. 11., 21.11., 26. 11., 28. 11. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

(stránku připravil Martin Dytrych) 


